CONSELHO MUNICIPAL DE PETRÓLEO E GÁS - CMPG
(Pu 5 Gio É 13 = PORTARIA 4º 12,06 TOR PS

- Portaria nº 13. 364/2015 - Portaria nº 13.636/2016 - Portaria 14.221/2017 — Portaria nº 14.333/17 — Portaria 14.728/017 —
Portaria nº 15.071/2018 - Portaria nº 15.304/2018 - Portaria nº 15.622 /2019 - Portaria nº 17.162/21 —

Portaria nº 17.279/21 — Portaria nº 17.419/21

Ofício (CMPG) nº 016/21

Aracruz, 22 de novembro de 2021.

Senhores (a) Conselheiros(as):

Conforme Cronograma de Reuniões/2021, aprovado na 1º Reunião do CMPG, online,

realizada em 28.04.2021, nossa 8º Reunião ordinária/mensal do mês de novembro/21, foi definida

para ser realizada de forma simplificada (via e-mail) , desta forma estamos encaminhando em

anexo, o Plano de Aplicação/2021, para apreciação dos (as) Conselheiros (as), a fim de

cumprirmos o que determina a Lei nº 3.460/2011, a saber:

a ) SEMOB — Secretaria de Obras e Infra Estrutura — Memorando SEMOB nº 031/21;

b) SETRANS - Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos — Memorando SETRANS nº

2.210/21.

Segue também, informações financeiras, referente ao mês de Outubro/21.

Estamos anexando alguns destaques do Fórum Capixaba de Petróleo, Gás e Energia —

Oportunidades para a Indústria do ES, realizado nos dias 09 e 10.11.21, o qual Vs. Ss

receberam o convite via Whatsapp. O Evento é uma realização FINDES e outras informações

poderão facilmente ser encontradas no endereço http://fcpeg.org.br/

Permanecemos a disposição dos (das) Conselheiros (as).

Atenciosamente, ES

Presidente CMPG
Portaria nº 17.162/21

e . Av. Morobá, nº 20 — Bairro Morobá

Secretaria de gm ARRE Aracruz/ES - CEP: 29.192.733

Desenvolvimento f RACRUZ Tel: (27) 3270-7099 ramal 1804] www.aracruz.es.gov.br
Econômico e pe